УТВЕРЖДАЮ:

 И.о. Главы Администрации

                                              Фировского района

                                            ______________________

                                                                                                     Р.В. Веселова

                                        «15» сентября 2009  г

П Р О Т О К О Л  № 2

аукциона по продаже земельного участка

п. Фирово                                                                       «15» сентября 2009  г

1. Присутствовали:
Председатель комиссии:
Попова С. А.– заместитель Главы Администрации Фировского района,

Члены комиссии: Завьялова О.В., Мармылева М. А., Кулагина Н. В., Жидких А.В., Аржанова С.Ю., Гагарина Г.В.

Участник аукциона: Катков Иннокентий Владимирович.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении аукциона.

По первому вопросу слушали председателя комиссии:  Попову С. А:

Объектом аукциона является продажа земельного участка, из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 69:36:0110101:16, общей площадью 1 500 кв. м., с разрешенным использованием: для индивидуального жилищного строительства. Местоположение земельного участка установлено относительно ориентира (жилой дом), расположенного за пределами участка. Участок находится примерно в 24 м от ориентира по направлению на юго-восток. Почтовый адрес ориентира:                Тверская область, Фировский район, Рождественское сельское поселение, д. Чудино, д.6.

При заблаговременной публикации объявления  о проведении  аукциона по продаже земельного участка, поступила одна заявка на участие в аукционе от Степанова Дмитрия Александровича, 13.07.1975 года рождения, паспорт 28 01 325055, выданный ОВД Фировского района Тверской области, зарегистрированный по адресу: Тверская область, Фировский район, Рождественская поселковая администрация, п. Граничный, д. 12, кв. 22, действующего на основании доверенности от 29 сентября 2008 года, удостоверенной Елисеевой Анной Васильевной, нотариусом Фировского нотариального округа Тверской области, зарегистрированной в реестре за № 1399, от имени Каткова Иннокентия Владимировича, 20.01.1976 года рождения, паспорт 45 05 058797, выданный паспортным столом № 1 ОВД Мещанского района УВД ЦАО г. Москвы 10.03.2003 года, зарегистрированный по адресу: г. Москва, ул. Енисейская, д. 30, кв. 125, который  по результатам протокола № 1 от 09.09.2009 года признан участником аукциона.

      В связи с тем, что в аукционе участвуют менее двух участников, предлагаю признать аукцион несостоявшимся и в соответствии с пунктом 27 ст. 38.1 Федерального закона от 29.12.2002 года № 191 – ФЗ                        «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ», Администрации Фировского района в течение десяти дней после проведения аукциона заключить договор купли – продажи с единственным участником аукциона Катковым Иннокентием Владимировичем по начальной цене земельного участка – 80 000 рублей (восемьдесят тысяч рублей).

Аукционная комиссия решила:

      Признать аукцион по продаже земельного участка - несостоявшимся, Администрации Фировского района в течение десяти дней после проведения аукциона  заключить  договор купли – продажи земельного участка, с единственным участником аукциона – Катковым Иннокентием Владимировичем по начальной цене земельного участка 80 000 рублей (восемьдесят тысяч рублей). В связи с тем, что участником аукциона был внесен задаток в сумме 16 000 рублей  (шестнадцать тысяч рублей), к оплате причитается 64 000 рублей (шестьдесят четыре тысячи рублей).

Порядок оплаты:

Участник аукциона в срок не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня следующего за днем подписания настоящего протокола уплачивает:

64 000 рублей (шестьдесят четыре тысячи рублей), путем перечисления  на счет:

40101810600000010005

Получатель: Управление Федерального казначейства по Тверской области  ( Комитет по управлению имуществом Тверской области)

ИНН 6905003320

КПП 690501001

Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь

БИК 042809001

ОКАТО 28257810000

КБК 019 114  06 014 10 0000 430.

Возмещение стоимости затрат по проведению аукциона:

6 000 рублей (шесть тысяч рублей), оценка стоимости земельного участка перечисляется на счет:

 40204810000000000062

Получатель: Управление Федерального казначейства по Тверской области (Финансовое управление л/с 02363025620)

ИНН 6945001520

КПП 694501001

Банк ГРКЦ ГУ Банка России по Тверской области г. Тверь

БИК 042809001

КБК 011, 0114, 0900200, 500, 226.

15 000 рублей (пятнадцать тысяч рублей), затраты  по  проведению землеустроительных работ земельного участка, оплачены  Степановым Дмитрием Александровичем, действующим по доверенности № 1399 от    29. 09. 2008 года от имени Каткова Иннокентия Владимировича по договору на выполнение землеустроительных работ земельного участка от «13» ноября 2008 г.

Стороны принимают все меры к разрешению споров по настоящему Протоколу путем переговоров, а при невозможности прийти к взаимному согласию – в судебном порядке.

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах:

1 экз. – КУМС и ЗО Администрации Фировского района,

2 экз. – Участнику аукциона,

3 экз. – в Управление Федеральной регистрационной службы по Тверской области.

Подписи:

Председатель комиссии:                                                         С. А. Попова

Члены комиссии:

                                                                                                   О. В. Завьялова

                                                                                                    М.А. Мармылева

                                                                                                    Н. В. Кулагина

                                                                                                    А. В. Жидких

                                                                                                   С. Ю. Аржанова

                                                                                                    Г. В. Гагарина

Участник аукциона:                                                                      И. В. Катков